
 

 

 

    
 

Министерство образования Пензенской области 
           

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО» 
 

П Р И К А З 
___________________________________________________________________ 

 

_10.09.2024 г.__                                  № _85/01-05__     

г. Пенза 

 

Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с последующими изменениями),  на основании приказа Министерства об-

разования Пензенской области от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об утверждении организаци-

онно-технологических моделей проведения школьного и муниципального, регионально-

го этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области», 

руководствуясь Положением Министерства образования Пензенской области, утвер-

ждѐнным Постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 № 485-пП 

(с последующими изменениями), на основании приказа Министерства образования Пен-

зенской области «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году» 

от 06.09.2024 г. № 428/01-04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Бармину Елену Львовну, учителя информатики, координатором Всерос-

сийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

2. Провести предметные гимназические олимпиады для обучающихся 4-11 классов в 

срок с 27 сентября по 25 октября 2024 г. по следующим предметам: математика, 

русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), инфор-

матика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защи-

ты Родины. 

3. Для организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников утвердить состав: организационного комитета; жюри; апелляционной 

комиссии; шифровальной комиссии (см. Приложение № 1). 

4. Барминой Е.Л. составить и утвердить график проведения олимпиад в соответ-

ствии с Приказом Министерства образования Пензенской области «Об установ-

лении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-



 

 

 

ков на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году» от 06.09.2024 

г. № 428/01-04. 

4. Учителям-предметникам изучить методические рекомендации по проведению этапов 

Всероссийской олимпиады школьников, размещенные на методическом сайте все-

российской олимпиады школьников - https://vserosolimp.edsoo.ru 

5. Барминой Е.Л., координатору олимпиад создать личный кабинет образовательной 

организации на платформе https://sdo.onlinetestpad.com/login. 

6. Учителям-предметникам сдать сведения о количестве участников олимпиад 4-11 

классов в срок до 23.09.2024 г. Барминой Е.Л. 

7. Барминой Е.Л. за 1 день до даты проведения олимпиады по каждому предмету полу-

чить задания в личном кабинете по адресу https://sdo.onlinetestpad.com/login. Клю-

чи размещаются в день проведения с 11.00. ч.  

8. Барминой Е.Л. проинформировать обучающихся и их родителей о сроках проведе-

ния гимназического этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

и о порядке и требованиях к организации и проведению гимназического этапа олим-

пиады по каждому общеобразовательному предмету посредством размещения ин-

формации на сайте гимназии. 

9. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных предста-

вителей) обучающихся о согласии на обработку персональных данных и размеще-

нии сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 

23.09.2024 г. (Приложение № 2). 

10. Барминой Е.Л. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представите-

лей) обучающихся о согласии на обработку персональных данных и размещении 

сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Викторовой О.Е., заведующей библиотекой распечатать необходимое количество 

текстов олимпиадных заданий для 4-11 классов.  

12. Начало проведения всех олимпиад – 10.00 ч. по отдельному графику. 

13. Барминой Е.Л., координатору олимпиад размещать отчѐтные документы на плат-

форме «Электронная система дистанционного обучения (СДО)», на следующий день 

после проведения гимназического этапа олимпиады до 17.00 ч.: 

 фотографии с места проведения олимпиады (по каждой локации)                               

с ракурса, позволяющего судить о численности участников олимпиады в 

аудитории (не позднее 11 часов дня, следующего после дня проведения олим-

пиады);  

 итоговый протокол гимназического этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в формате xls. и скан-копия итогового протокола в формате pdf, заве-

ренного подписями членов жюри по каждой параллели (в соответствии с 

формой в приложении № 3). Пример наименование протокола – «Прото-

кол_математика_8 кл.»; 

 рейтинговую таблицу участников гимназического этапа всероссийской олим-

пиады школьников в формате xls. (в соответствии с формой в приложении № 

4); 

   скан-копии работ победителей и призеров олимпиады в формате pdf. (отдель-

ными файлами). Пример наименования файлов – «Победитель_ГБОУ 

https://vserosolimp.edsoo.ru/
https://sdo.onlinetestpad.com/login


 

 

 

ПО_гимназия_1_Иванов И.И._8 кл.», 

«Призер_ГБОУ_ПО_гимназия_1_Сидоров А.В._8 кл.»; 

 ученические работы; 

 тексты олимпиадных заданий. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бармину Е.Л., коорди-

натора олимпиад. 

 

Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1  

им. В.Г. Белинского» 

от 10.09.2024 г. № _85/01-04__ 

 

 

Состав организационного комитета 

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Пензенской области в 2024/25 учебном году  

ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность  

1. Тер-Аракелян Этери 

Кареновна 

директор ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского», кандидат педагогических 

наук, председатель организационного комитета  

2. Пантелеева Тамара Ев-

геньевна 

заместитель директора по УВР, сопредседатель 

организационного комитета (по согласованию) 

3. Гусева Елена Геннадь-

евна 

заместитель директора по НМР, заместитель 

председателя организационного комитета  

4. Максимова Наталья 

Геннадьевна 

советник по воспитанию, учитель русского языка 

и литературы 

5. Бармина Елена Львовна учитель информатики, координатор олимпиад, 

ответственный секретарь организационного ко-

митета 

 

 

 

 

 



 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой на территории Пензенской области в 2024/25 учебном году 

ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Английский язык 

1. Савинова Елена 

Анатольевна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри                      

(по согласованию) 

2. Васильева Юлия 

Рустямовна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Викторов Сергей 

Геннадьевич 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
4. Зубрина Мария 

Юрьевна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
5. Бурякова Викто-

рия Сергеевна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
Астрономия 

1. Пимбурская Еле-

на Александровна 

учитель физики  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского», председатель жюри                      

(по согласованию) 

2. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Пантелеева Тама-

ра Евгеньевна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Трубанов Алек-

сандр Иванович 

учитель информатики ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Биология 

1. Колодкина Алина 

Валерьевна 

учитель биологии  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри (по согласо-

ванию) 

2. Жидкова Раиса 

Александровна 

учитель химии, кандидат педагогических наук ГБОУ ПО 

«Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по 

согласованию) 

3. Павлова Наталия 

Анатольевна 

учитель географии ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Матюшина Ксения 

Евгеньевна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

География 

1. Павлова Наталия 

Анатольевна 

учитель географии ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри (по согласо-

ванию) 

2. Жидкова Раиса 

Александровна 

учитель химии, кандидат педагогических наук ГБОУ ПО 

«Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по 

согласованию) 

3. Колодкина Алина учитель биологии  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 



 

 

 

Валерьевна 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Кулькова Ирина 

Викторовна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Перевертина Еле-

на Ивановна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Информатика  

1.  Трубанов Алек-

сандр Иванович 

учитель информатики ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия № 1 им. В.Г. Белинского»,  председатель жюри (по 

согласованию) 

2.  Бармина Елена 

Львовна 

учитель информатики ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3.  Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4.  Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5.  Пимбурская Еле-

на Александровна 

учитель физики ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Искусство (мировая художественная культура) 

1. Жиляева Елена 

Валерьевна 

 

учитель ИЗО ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. 

В.Г. Белинского», председатель жюри (по согласованию) 

2. Еремина Ольга 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

3. Нечаева Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

4. Максимова Ната-

лья Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

5. Полякова Ирина 

Михайловна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

История 

1. Герасимова Тать-

яна Николаевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель 

жюри (по согласованию)   

2. Андронова Ма-

рина Алексеевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского»  (по согласо-

ванию) 

3. Борисова Елена 

Константиновна 

педагог дополнительного образования ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

4. Гусева Елена 

Геннадьевна 

заместитель директора по НМР  ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию) 

5. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Литература 



 

 

 

1. Еремина Ольга 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председа-

тель жюри (по согласованию) 

2. Нечаева Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

3. Максимова Ната-

лья Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

4. Полякова Ирина 

Михайловна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

5. Перевертина Еле-

на Ивановна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Математика 

1. Пантелеева Тама-

ра Евгеньевна 

заместитель директора по УВР, учитель математики 

ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белин-

ского», председатель жюри (по согласованию)  

2. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Пимбурская Еле-

на Александровна 

учитель физики ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Трубанов Алек-

сандр Иванович 

учитель информатики ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Немецкий язык 

1. Мельникова Ла-

риса Ивановна 

учитель немецкого языка ГБОУ ПО «Классическая гим-

назия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри (по 

согласованию) 

2. Букина Татьяна 

Николаевна 

учитель французского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Викторов Сергей 

Геннадьевич 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Васильева Юлия 

Рустямовна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
5. Зубрина Мария 

Юрьевна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
Обществознание 

1. Андронова Ма-

рина Алексеевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель 

жюри (по согласованию)   

2. Герасимова Тать-

яна Николаевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского  

3. Борисова Елена 

Константиновна 

педагог дополнительного образования ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

4. Гусева Елена 

Геннадьевна 

заместитель директора по НМР  ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию) 



 

 

 

5. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Основы безопасности и защиты Родины 

1. Васильев Алексей 

Михайлович 

преподаватель-организатор по ОБЗР ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель 

жюри (по согласованию) 

2. Курков Иван Вя-

чеславович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию)   

3. Смоляков Роман 

Викторович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию)   

4. Буртасова Ната-

лья Валерьевна 

учитель внеурочной деятельности ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию)   

5. Козлова Юлия 

Геннадьевна 

учитель внеурочной деятельности ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию)   

Право 

1. Андронова Ма-

рина Алексеевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель 

жюри (по согласованию)   

2. Герасимова Тать-

яна Николаевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского  

3. Борисова Елена 

Константиновна 

педагог дополнительного образования ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

4. Гусева Елена 

Геннадьевна 

заместитель директора по НМР  ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию) 

5. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Русский язык 

1. Максимова Ната-

лья Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председа-

тель жюри (по согласованию) 

2 Еремина Ольга 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

3. Нечаева Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 
4. Полякова Ирина 

Михайловна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 
5. Хмельницкая 

Людмила Нико-

лаевна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Технология 

1. Едалина Наталия 

Игоревна 

учитель технологии ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри (по согла-

сованию) 

2. Бармина Елена учитель технологии ГБОУ ПО «Классическая гимназия 



 

 

 

Львовна № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Жиляева Елена 

Валерьевна 

учитель ИЗО ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. 

В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Курков Иван Вя-

чеславович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию)   

5. Смоляков Роман 

Викторович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию)   

Физика 

1. Пимбурская Еле-

на Александровна 

учитель физики  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского», председатель жюри                      

(по согласованию) 

2. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Пантелеева Тама-

ра Евгеньевна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Трубанов Алек-

сандр Иванович 

учитель информатики ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Физическая культура 

1. Смоляков Роман 

Викторович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри 

(по согласованию)   

2. Васильев Алексей 

Михайлович 

преподаватель-организатор по ОБЗР ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласо-

ванию) 

3. Курков Иван Вя-

чеславович 

учитель физической культуры ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию)   

4. Буртасова Ната-

лья Валерьевна 

учитель внеурочной деятельности ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию)   

5. Козлова Юлия 

Геннадьевна 

учитель внеурочной деятельности ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласова-

нию)   

Французский язык 

1. Букина Татьяна 

Николаевна 

учитель французского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри 

(по согласованию) 

2. Мельникова Ла-

риса Ивановна 

учитель немецкого языка ГБОУ ПО «Классическая гим-

назия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Викторов Сергей 

Геннадьевич 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Васильева Юлия 

Рустямовна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
5. Зубрина Мария 

Юрьевна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 
Химия 

1. Жидкова Раиса 

Александровна 

учитель химии, кандидат педагогических наук ГБОУ ПО 

«Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», пред-

седатель жюри (по согласованию) 

2. Колодкина Алина учитель биологии  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 



 

 

 

Валерьевна 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

3. Павлова Наталия 

Анатольевна 

учитель географии ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Матюшина Ксения 

Евгеньевна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

Экология 

1. Колодкина Алина 

Валерьевна 

учитель биологии  ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского», председатель жюри (по согласо-

ванию) 

2. Жидкова Раиса 

Александровна 

учитель химии, кандидат педагогических наук ГБОУ ПО 

«Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», пред-

седатель жюри (по согласованию) 

3. Павлова Наталия 

Анатольевна 

учитель географии ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Разина Наталья 

Леонидовна 

педагог-психолог ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 

1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Борисова Елена 

Константиновна 

педагог дополнительного образования ГБОУ ПО «Клас-

сическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согла-

сованию) 

Экономика 

1. Андронова Ма-

рина Алексеевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского», председатель 

жюри (по согласованию)   

2. Герасимова Тать-

яна Николаевна 

учитель истории и обществознания ГБОУ ПО «Класси-

ческая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского (по согласова-

нию) 

3. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

4. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

5. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» (по согласованию) 

 

 



 

 

 

Состав апелляционной комиссии Пензенской области для проведения 

школьного всероссийской олимпиады школьников на территории  

Пензенской области в 2024/2025 учебном году ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физи-

ка, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, ис-

тория, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художе-

ственная культура), физическая культура, труд (технология), основы 

безопасности и защиты Родины 

1. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского, председатель комис-

сии (по согласованию) 

2. Максимкина Еле-

на Алексеевна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

3. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

4. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

5. Васильева Юлия 

Рустямовна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 



 

 

 

Состав шифровальной комиссии Пензенской области для проведения 

школьного всероссийской олимпиады школьников на территории  

Пензенской области в 2024/2025 учебном году ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физи-

ка, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, ис-

тория, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художе-

ственная культура), физическая культура, труд (технология), основы 

безопасности и защиты Родины 

1. Осипова Наталия 

Владимировна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского 

2. Максимкина Еле-

на Алексеевна 

учитель начальных классов ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

3. Горбунова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

4. Борисова Ольга 

Александровна 

учитель математики ГБОУ ПО «Классическая гимназия 

№ 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 

5. Васильева Юлия 

Рустямовна 

учитель английского языка ГБОУ ПО «Классическая 

гимназия № 1 им. В.Г. Белинского (по согласованию) 



 

 

 

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников на территории Пензенской области в 2024/2025 учебном году 

ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1 им. В.Г. Белинского» 

 

 

Даты про-

ведения                                            

(число, ме-

сяц) 

Наименование обще-

образовательного 

предмета 

Место 

проведения 

Адрес прове-

дения 

27 сентября Английский язык ГБОУ ПО «Классиче-

ская гимназия № 1 им. 

В.Г. Белинского» 

 
 

г. Пенза, ул. 

Красная, 54 30 сентября Астрономия 

01 октября Основы безопасности и 

защиты Родины 

02 октября Искусство (мировая ху-

дожественная культура) 

03 октября Физическая культура 

07 октября Русский язык 

08 октября Биология 

09 октября Информатика 

10 октября История 

11 октября География 

14 октября Экономика 

15 октября Физика 

16 октября Обществознание 

17 октября Математика 

18 октября Химия 

21 октября Французский язык, 

немецкий язык 

22 октября Право 

23 октября Литература 

24 октября Труд (технология) 

25 октября Экология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к приказу ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1  

им. В.Г. Белинского» 

от 10.09.2024 г. № _85/01-04__ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных и размещении сведений  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» (с последующими изменениями) я, 

____________________________________________________________________, 
(ФИО обучающегося или родителя (законного представителя) 

паспорт __________________________, выдан ________________________________ 
                                         (серия, номер)                                                                               (когда, кем)                                            

____________________________________________________________________ 
дата выдачи 

даю согласие__________________________________________________________,  
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования) 

 

 на обработку моих персональных данных (персональных данных моего ребенка) 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), место обучения, (наименование, адрес ме-

стонахождения, класс), результат участия),  

____________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка) 

с целью организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников. 

Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета результатов ре-

гионального этапа всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие на сбор, систематиза-

цию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение, передачу (предоставление, доступ) моих персональ-

ных данных (персональных данных моего ребенка). 

 

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» я, ____________________________________________ 
         (ФИО обучающегося или родителя (законного представителя), 
____________________________________________________________________, 
контактные данные обучающегося или родителя (законного представителя) (номер телефона, адрес эл. почты) 

 

даю согласие__________________________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования) 

(ИНН, ОГРН)), зарегистрированному по адресу __________________________ на 

распространение моих персональных данных (персональных данных моего ребен-

ка), включающих:  

 



 

 

 

Категории ПДн Перечень ПДн Условия и запреты 

Общедоступные ПДн и иные 

категории ПДн 

фамилия  

имя  

отчество  

место обучения  

класс обучения  

количество набранных бал-

лов 

 

а также на публикацию моей олимпиадной работы (олимпиадной работы моего 

ребенка) с целью размещения результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет осу-

ществляться раскрытие персональных данных неограниченному кругу лиц: 

Наименование органа местного 

самоуправления, осуществля-

ющего управление в сфере об-

разования 

Ссылка на информационный ресурс 

Министерство образования 

Пензенской области 

https://minobr.pnzreg.ru/  

Управление образования 

города Пензы 

http://guoedu.ru 

 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва  

в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент по моему 

письменному заявлению. 
 

 

 

«__» ____________ 20___.                                      ____________/_____________ 
                                                                                                                    подпись           расшифровка подписи 

https://minobr.pnzreg.ru/
http://guoedu.ru/


 

 

 

Приложение № 3 

к приказу ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1  

им. В.Г. Белинского» 

от 10.09.2024 г. № _85/01-04__ 

 

Итоговый протокол  

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников по 

_________________ 

2024/2025 учебный год 

город Пенза 

 
Наименование муниципалите-
та/ ОО 

   Сокращенное наименование 
ОО (по Уставу) 

   Этап ВсОШ Школьный 
  Предмет 

   Учебный год 2024-2025 
  Комлект заданий (класс) 

   Место проведения  
  Общественный наблюдатель  
  

    

 
Протокол результатов 

  

    
Ф.И.О. 

Образовательная организация 
/филиал 

Класс 
Результат 
(баллы) 

    

        

        

     

Председатель жюри:  ___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

Члены жюри:   ___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

____________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

____________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 

к приказу ГБОУ ПО «Классическая гимназия № 1  

им. В.Г. Белинского» 

от 10.09.2024 г. № _85/01-04__ 

 

Рейтинговая таблица участников гимназического этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О 

участника 

(полно-

стью) 

Наименование 

образователь-

ного учрежде-

ния (по Уста-

ву) 

Дата 

рожде-

ния 

Граж

дан-

ство 

Ограни-

ченные 

возмож-

ности 

здоровья 

Общеоб-

разова-

тельный 

предмет  

Клас

с 

обу-

че-

ния 

Клас

с 

вы-

пол-

не-

ния 

олим

пиад

ных 

зада-

да-

ний 

Кол-во 

баллов 

на 

школь-

ном 

этапе  

          

          

 

Примечание:  

Результаты участников школьного/муниципального этапа по каждому общеобразо-

вательному предмету оформляются в виде рейтинговой таблицы, представляющей собой 

ранжированный список участников, расположенный по мере убывания набранных ими 

баллов.  

В случае равного количества баллов сведения об участниках заносятся в рейтинго-

вую таблицу в алфавитном порядке.  

По общеобразовательным предметам, по которым олимпиадные туры проводились 

по уровням (классам обучения), результаты участников школьного/муниципального этапа 

предоставляются отдельно по каждому классу. 


		2024-09-10T23:34:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. В.Г.БЕЛИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




